

連結財務諸表

連結財政状態計算書

J.フロント リテイリング株式会社および連結子会社
2022年2月28日、2023年2月28日および2024年2月29日現在

(単位:百万円)			
	2021年度	2022年度	2023年度
資産			
流動資産			
現金及び現金同等物	93,278	39,874	71,342
営業債権及びその他の債権	112,262	129,121	143,321
その他の金融資産	11,929	10,836	11,439
棚卸資産	12,459	16,932	15,193
その他の流動資産	4,954	5,094	5,203
流動資産合計	234,884	201,860	246,501
非流動資産			
有形固定資産	480,380	469,401	458,623
使用権資産	140,470	119,501	107,623
のれん	523	995	560
投資不動産	189,688	187,247	181,985
無形資産	7,289	7,797	7,886
持分法で会計処理されている投資	38,761	41,402	23,531
その他の金融資産	79,977	79,711	72,034
繰延税金資産	8,209	3,137	3,636
その他の非流動資産	12,721	9,897	12,343
非流動資産合計	958,022	919,092	868,225
資産合計	1,192,907	1,120,953	1,114,726
負債及び資本			
負債			
流動負債			
社債及び借入金	108,152	63,530	57,330
営業債務及びその他の債務	116,107	133,835	151,230
リース負債	28,554	28,411	27,222
その他の金融負債	29,915	29,975	28,362
未払法人所得税等	4,485	1,527	7,183
引当金	954	2,397	2,487
その他の流動負債	59,243	58,276	57,445
流動負債合計	347,413	317,953	331,261
非流動負債			
社債及び借入金	209,562	185,593	156,618
リース負債	155,839	136,414	123,228
その他の金融負債	36,741	35,290	34,798
退職給付に係る負債	19,416	16,754	15,980
引当金	9,553	8,699	6,746
繰延税金負債	51,697	48,366	51,439
その他の非流動負債	563	469	419
非流動負債合計	483,373	431,589	389,232
負債合計	830,787	749,542	720,494
資本			
資本金	31,974	31,974	31,974
資本剰余金	188,894	189,068	189,172
自己株式	△14,780	△14,466	△14,231
その他の資本の構成要素	9,574	10,654	7,383
利益剰余金	134,705	142,153	167,600
親会社の所有者に帰属する持分合計	350,368	359,385	381,898
非支配持分	11,751	12,025	12,333
資本合計	362,120	371,410	394,232
負債及び資本合計	1,192,907	1,120,953	1,114,726

連結損益計算書および連結包括利益計算書

J.フロント リテイリング株式会社および連結子会社
2023年2月28日および2024年2月29日に終了した連結会計年度

(単位:百万円)		
連結損益計算書	2022年度	2023年度
売上収益	359,679	407,006
売上原価	△190,142	△211,490
売上総利益	169,536	195,516
販売費及び一般管理費	△144,682	△151,185
その他の営業収益	4,540	3,673
その他の営業費用	△10,336	△4,955
営業利益	19,059	43,048
金融収益	871	1,609
金融費用	△5,218	△4,847
持分法による投資損益	2,161	1,532
税引前利益	16,873	41,343
法人所得税費用	△2,611	△11,096
当期利益	14,262	30,247
当期利益の帰属		
親会社の所有者	14,237	29,913
非支配持分	25	333
当期利益	14,262	30,247
1株当たり当期利益		
基本的1株当たり当期利益(円)	54.32	114.06
希薄化後1株当たり当期利益(円)	54.30	114.06
連結包括利益計算書	2022年度	2023年度
当期利益	14,262	30,247
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	823	△1,638
確定給付制度の再測定	1,176	2,276
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分	△7	△75
純損益に振り替えられることのない項目合計	1,992	562
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
キャッシュ・フロー・ヘッジ	△1	20
在外営業活動体の換算差額	144	103
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分	4	1
純損益に振り替えられる可能性のある項目合計	147	126
税引後その他の包括利益	2,140	688
当期包括利益	16,402	30,935
当期包括利益の帰属		
親会社の所有者	16,384	30,561
非支配持分	18	373
当期包括利益	16,402	30,935

連結持分変動計算書

J.フロント リテイリング株式会社および連結子会社
2023年2月28日および2024年2月29日に終了した連結会計年度

(単位:百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					
	資本金	資本剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素		
				在外営業活動体の換算差額	キャッシュ・フロー・ヘッジ	その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産
2022年3月1日時点の残高	31,974	188,894	△14,780	60	△1	9,516
当期利益	—	—	—	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	148	△1	822
当期包括利益合計	—	—	—	148	△1	822
自己株式の取得	—	—	△8	—	—	—
自己株式の処分	—	△0	1	—	—	—
配当金	—	—	—	—	—	—
子会社の支配獲得に伴う変動	—	—	—	—	—	—
株式報酬取引	—	175	322	—	—	—
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	—	—	—	—	—	109
所有者との取引額合計	—	174	314	—	—	109
2023年2月28日時点の残高	31,974	189,068	△14,466	209	△2	10,448
当期利益	—	—	—	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	105	20	△1,647
当期包括利益合計	—	—	—	105	20	△1,647
自己株式の取得	—	—	△7	—	—	—
自己株式の処分	—	△0	0	—	—	—
配当金	—	—	—	—	—	—
株式報酬取引	—	104	240	—	—	—
連結子会社の増資による変動	—	—	—	—	—	—
支配継続子会社に対する持分変動	—	0	—	—	—	—
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	—	—	—	—	—	△1,749
所有者との取引額合計	—	103	234	—	—	△1,749
2024年2月29日時点の残高	31,974	189,172	△14,231	314	17	7,050

	親会社の所有者に帰属する持分				非支配持分	合計
	その他の資本の構成要素		利益剰余金	合計		
	確定給付制度 の再測定	合計				
2022年3月1日時点の残高	—	9,574	134,705	350,368	11,751	362,120
当期利益	—	—	14,237	14,237	25	14,262
その他の包括利益	1,177	2,147	—	2,147	△6	2,140
当期包括利益合計	1,177	2,147	14,237	16,384	18	16,402
自己株式の取得	—	—	—	△8	—	△8
自己株式の処分	—	—	—	0	—	0
配当金	—	—	△7,857	△7,857	△64	△7,921
子会社の支配獲得に伴う変動	—	—	—	—	319	319
株式報酬取引	—	—	—	497	—	497
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	△1,177	△1,067	1,067	—	—	—
所有者との取引額合計	△1,177	△1,067	△6,789	△7,368	255	△7,113
2023年2月28日時点の残高	—	10,654	142,153	359,385	12,025	371,410
当期利益	—	—	29,913	29,913	333	30,247
その他の包括利益	2,169	648	—	648	40	688
当期包括利益合計	2,169	648	29,913	30,561	373	30,935
自己株式の取得	—	—	—	△7	—	△7
自己株式の処分	—	—	—	0	—	0
配当金	—	—	△8,386	△8,386	△64	△8,450
株式報酬取引	—	—	—	344	—	344
連結子会社の増資による変動	—	—	—	—	6	6
支配継続子会社に対する持分変動	—	—	—	0	△7	△6
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	△2,169	△3,919	3,919	—	—	—
所有者との取引額合計	△2,169	△3,919	△4,466	△8,048	△65	△8,113
2024年2月29日時点の残高	—	7,383	167,600	381,898	12,333	394,232

連結キャッシュ・フロー計算書

J.フロント リテイリング株式会社および連結子会社
2023年2月28日および2024年2月29日に終了した連結会計年度

(単位:百万円)

	2022年度	2023年度
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前利益	16,873	41,343
減価償却費及び償却費	49,107	46,492
減損損失	5,900	2,310
金融収益	△871	△1,609
金融費用	5,218	4,847
持分法による投資損益(△は益)	△2,161	△1,532
固定資産売却損益(△は益)	△771	△757
固定資産処分損	2,102	1,302
棚卸資産の増減額(△は増加)	△2,185	3,748
営業債権及びその他の債権の増減額(△は増加)	△16,898	△13,010
営業債務及びその他の債務の増減額(△は減少)	17,599	18,001
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	△2,661	△773
退職給付に係る資産の増減額(△は増加)	3,360	△2,306
その他	1,944	△812
小計	76,558	97,245
利息の受取額	123	150
配当金の受取額	170	899
利息の支払額	△5,172	△4,803
法人所得税の支払額	△8,282	△4,679
法人所得税の還付額	2,083	1,880
営業活動によるキャッシュ・フロー	65,480	90,692
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△8,641	△7,030
有形固定資産の売却による収入	190	241
投資不動産の取得による支出	△3,043	△1,594
投資不動産の売却による収入	1,599	4,014
無形資産の取得による支出	△3,099	△2,863
投資有価証券の取得による支出	△1,946	△1,885
投資有価証券の売却による収入	2,072	22,179
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	△207	—
差入保証金等の回収による収入	2,342	2,422
その他	△2,638	△2,054
投資活動によるキャッシュ・フロー	△13,371	13,429
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	△24,000	△9,100
コマーシャル・ペーパーの純増減額(△は減少)	△15,002	—
長期借入れによる収入	5,500	3,400
長期借入金の返済による支出	△15,150	△29,530
社債の償還による支出	△20,000	—
リース負債の返済額	△29,138	△29,088
自己株式の取得による支出	△9	△8
配当金の支払額	△7,832	△8,362
非支配株主への配当金の支払額	△64	△64
その他	2	6
財務活動によるキャッシュ・フロー	△105,694	△72,746
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△53,585	31,375
現金及び現金同等物の期首残高	93,278	39,874
現金及び現金同等物の為替変動による影響	181	92
現金及び現金同等物の期末残高	39,874	71,342